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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
AGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE  
PA1 Nr.08-243 
30.08.2024  
Shkup                                                                                                                                   

          
 

Në bazë të nenit 18 paragrafi (1) nënparagrafi 22, dhe në lidhje me nënparagrafin 
2 nga neni i njëjtë i Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 
132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.42/20, 77/21, 

154/23, dhe 55/24), neni 121 nga Ligji i Procedurës së Përgjithshme Administrative 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.124/15) dhe neni 42 paragrafi (1) nga 
Ligji i Kontesteve Administrative (“Gazeta Zyrtare e RMV-së" nr. 96/19), duke vepruar 
sipas Propozimit PA1 nr.08-243 datë 30.08.2024 për marrjen e vendimit për anulimin e 
Vendimit PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes  për emetim televiziv të 
Shoqërisë Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë PA1 nr.08-
816 datë 07.09.2023 (" Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“, 
nr.159/24), në pajtim me Konkluzionin, ark.nr 02-3595/5 datë 30.08.2024, Këshilli i 
Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në seancën e 34-ët  mbajtur 
më 30.08.2024 miratoi: 

 
 

VENDIM 
       

 
1. Anulohet Vendimi, PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 i Këshillit të Agjencisë 

për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Agjencia), për heqjen e lejes për 
emetim televiziv të Shoqërisë Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP 
Strumicë, PA1 nr.08-816 datë 07.09.2023. 

 
2. DETYROHET Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 

SHPKNJP Strumicë, më së voni deri më 03.09.2024, të përmbush detyrimet e 
mëposhtme financiare dhe të tjera, përkatësisht: 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 4.465,00 denarë, me TVSH për 
publikimin e Vendimit PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes, në 
Gazetën Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut (RMV), nr.159/24 – sipas 
faturës nr.7125-6849/27 datë 06.08.2024;   

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 41.981,00 denarë, me TVSH, për 
publikimin e këtij Vendimi PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes, PA1 nr.08-
816 datë 07.09.2023, në 2 (dy) gazeta ditore, ku njëra nga gazetat ditore në gjuhën e 
bashkësisë e cila nuk është shumicë, ndërsa e flasin së paku 20% e qytetarëve në RMV 
(sipas Faturës nr.34052/2024 datë 31.07.2024 (nr.ark.yni.05-3535/1 datë 22.08.2024) 
dhe Fatura nr.2410300835 datë 31.07.2024; 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 1.083,00 denarë, me TVSH, për publikimin 
e Aktvendimit për fshirje nga regjistri i transmetuesve PA1. nr.08-218 datë 08.08.2024, 
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në Gazetën Zyrtare të RMV nr.167/24 – sipas Faturës nr.7392-6849/27 datë 15.08.2024 
(nr.ark.yni.05-3539/1 datë 22.08.2024); 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 4.465,00 денари, me TVSH, për 
publikimin e këtijë Vendimi për anulimin e Vendimit PA Одлука за поништување на  
nr.08-816 datë 07.09.2023, në Gazetën Zyrtare të RMV dhe  

- ta tërheqe padinë e paraqitur para Gjykatës Administrative të RMV-së, me datë 
29.08.2024 kundër Agjencisë për anulimin e Vendimit PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 
për heqjen e lejes PA1 nr.08-816 datë 07.09.2023. 
 

3. Fatura nr.2024-100-0148 datë 30.05.2024 (nr.ark.yni.05-2565/1 datë 
30.05.2024) për kompensimin vjetor për lejen për emetim televiziv për periudhën nga 
27.05.2024 deri më 26.05.2025, transmetusi plotësisht e pagoi me datë 22.08.2024. 
Fatura nr.2024-100-0171 datë 05.08.2024 (nr.ark.yni.05-3390/1 datë 05.08.2024) e cila 
vlen vetëm për periudhën e funksionimit, gjegjësisht deri në ditën e miratimit të Vendimit 
PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes, PA1 nr.08-816 datë 07.09.2023, do 
të ndërpritet.  

 
4. Ky vendim hyn në fuqi me datë 04.09.2024, me kusht që Shoqëria Tregtare 

për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë, me kohë t'i përmbushë të gjitha 
detyrimet financiare dhe të tjera, të përcaktuara në pikën 2 të këtij Vendimi, ndaj Agjenci 
dhe për këtë të dorëzojë dëshmi në Agjenci. 
 Nëse radiotransmetuesi, Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 
SHPKNJP Strumicë, nuk i përmbush detyrimet që përmban pika 2 e këtij vendimi brenda 
afatit të caktuar, mbetet në fuqi Vendimi i Këshillit të Agjencisë PA1 nr.08-204 datë 
24.07.2024 për heqjen e lejes për emetim televiziv PA1 nr.08-816 datë 07.09.2023. 

 
5. Pas hyrjes në fuqi të këtij Vendimi, Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-

KANAL VIS SHPKNJP Strumicë, regjistrohet në regjistrin e transmetuesve që udhëhiqet 
nga Agjencia 

6. Ky vendim botohet në "Gazetën Zyrtare të RMV-së" dhe në uebfaqen e 
Agjencisë. 

                                      A r s y e t i m 
 
Këshilli i Agjencisë në vazhdimin e parë të seancës së 30-të mbajtur më  

24.07.2024, në pajtim me Konkluzionin nr.ark.02-3159/2 datë 24.07.2024, miratoi 
Vendimin PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes për emetim televiziv 
Shoqërisë Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë, PA1 nr.08-
816 datë 07.09.2023, për faktin se nuk e ka transmetuesi nuk i ka përmbushur 
përmbushur kushtet minilae kadrovike të përcaktuara në Rregulloren për kushtet 
minimale teknike, hapsinore, financiare dhe kadrovike për marrjen e lejes për 
transmetim në radio ose televizion (neni 62 pargrafi 6 nga LSHMAV dhe neni 21 nga e 
njejta Regullore) dhe nuk e pagoi kompensimin vjetor për lejen për emetim televiziv në 
afatin e paraparë – 30 dit nga pranimi i Faturës nr.2024-100-0148 datë 30.05.2024 – 
nr.ark.yni 05-2565/1 datë 30.05.2024 (neni 80 paragrafi 5 nga LSHMAV). 

Transmetuesi me datë 22.08.2024, plotësisht e ka paguar Faturën nr.2024-100-
0148 datë 30.05.2024 (nr.ark.yni.05-2565/1 datë 30.05.2024) për kompensimin vjetor të 
lejes për emetim televiziv për periudhën nga data 27.05.2024 deri më 26.05.2025 Fatura 
nr.2024-100-0171 datë 05.08.2024 (nr.ark.ynë.05-3390/1 datë 05.08.2024) i cili vlen 
vetëm për periudhën e funksionimit, respektivisht deri në ditën e miratimit të Vendimit 
PA1 nr.08-204, datë 24.07.2024. për heqjen e lejes, PA1 nr.08-816, datë 07.09.2023, do 
të ndërpritet. 
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Me datë 26.08.2024 drejtuar Agjencisë nga Shoqëria Tregtare për 

Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë,  është dorëzuar Njoftimi PA1 
nr.08-204 datë 27.08.2024, se ka respektuar të gjitha rregulloret ligjore dhe nënligjore 
për funksionimin e transmetuesit, gjegjësisht ka përmbushur kërkesat minimale 
kadrovike në përputhje me Rregulloren për kushtet minimale teknike, hapësinore, 
financiare dhe kadrovike për marrjen e licencës për transmetim radioteleviziv, si dhe ka 
paguar tarifën vjetore për licencën për transmetim televiziv dhe ka dorëzuar një kopje të 
padisë për fillimin e mosmarrëveshjes administrative, në Gjykatën Administrative të 
RMV-ës, kundër Vendimit Up1, datë 24.07.2024 për heqjen e lejes, pa dëshmi se është 
dorëzuar në Gjykatën Administrative të RMV-ës. Me datë 29.08.2024, Shoqëria Tregtare 
për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë ka dorëzuar egzeplarë nga 
dorëzimi i padisë  së paraqitur me vulë pranimi nga Gjykata Administrative e RMV-së 
(PA1 nr.08-204, datë 29.08.2024). 

Për sa më sipër, Sektori për Planifikim Strategjik dhe Mbrojtjen e të Drejtave të 
Autorit i dërgoi drejtorit të Agjencisë, Dr. Zoran Trajçevski, Njoftimi nr.ark.yni, 03-3617/2 
од 30.08.2024  se transmetuesi i ka plotësuar kushtet minimale kadrovike sipas 
Rregullores për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe kadrovike për 
marrjen e lejes për emetim në radio ose televizion. Në bazë të mundësisë ligjore të nenit 
121 të Ligjit për procedurë të përgjithshme administrative dhe nenit 42 paragrafit 1 të 
Ligjit për kontestet administrative, Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 
SHPKNJP Strumicë, jo më vonë se 03.09.2024 duhet të përmbushë detyrimet e 
mëposhtme financiare dhe të tjera, përkatësisht: 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 4.465,00 denarë me TVSH, për  
publikimin e Vendimit  PA1 nr.08-204 datë 24.07.për heqjen e lejes, në Gazetën Zyrtare 
të RMV, nr.159/24 – sipas Faturës nr.7125-6849/27 datë 06.08.2024;   

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 41.981,00 denarë, me TVSH, për 
publikimin e këtij Vendimi PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes, PA1 nr.08-
816 datë 07.09.2023, në 2 (dy) gazeta ditore, ku njëra nga gazetat ditore në gjuhën e 
bashkësisë e cila nuk është shumicë, ndërsa e flasin së paku 20% e qytetarëve në RMV 
(sipas Faturës nr.34052/2024 datë 31.07.2024 (nr.ark.yni.05-3535/1 datë 22.08.2024) 
dhe Fatura nr.2410300835 datë 31.07.2024; 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 1.083,00 denarë, me TVSH, për publikimin 
e Aktvendimit për fshirje nga regjistri i transmetuesve PA1. nr.08-218 datë 08.08.2024, 
në Gazetën Zyrtare të RMV nr.167/24 – sipas Faturës nr.7392-6849/27 datë 15.08.2024 
(nr.ark.yni.05-3539/1 datë 22.08.2024); 

- të paguajë shpenzimet në vlerë prej 4.465,00 денари, me TVSH, për 
publikimin e këtijë Vendimi për anulimin e Vendimit PA Одлука за поништување на  
nr.08-816 datë 07.09.2023, në Gazetën Zyrtare të RMV dhe  

- ta tërheqe padinë e paraqitur para Gjykatës Administrative të RMV-së, me datë 
29.08.2024 kundër Agjencisë për anulimin e Vendimit PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 
për heqjen e lejes PA1 nr.08-816 datë 07.09.2023. 

Nëse radiotransmetuesi, Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 

SHPKNJP Strumicë, nuk i përmbush detyrimet e përmendura, në afatin e përcaktuar 
në fuqi jet Vendimi PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 për heqjen e lejes PA1 nr.08-816 
datë 07.09.2023. 

Duke pasur parasysh se  Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 

SHPKNJP Strumicë, me pagesën e datës 22.08.2024 të kompensimit vjetor për leje të 
emetimit televiziv me vlerë prej 278.538,00 (dyqind e shatëdhjetë e tetë mijë e pesëqind 

e tridhjet e tetë) denarë, dhe me plotësimin e kushteve minimale kadrovike të 
përcaktuara në Rregulloren për kushtet minimale teknike, hapësinore, financiare dhe  
kadrovike për marrjen e licencës për transmetim në radio dhe televizion, dhe në pajtim 
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me Njoftimit të Sektorit për Planifikim Strategjik dhe Mbrojtjen e të Drejtave të Autorit, 
nr.ark.03-3617/2 datë 30.08.2024 Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS 
SHPKNJP Strumicë, plotësisht i ka menjanuar arsyet respektivisht pengesat ligjore për 
të cilat Këshilli i Agjencisë ka miratuar Vendimin PA1 nr. 08-204 datë 24.07.2024. 

Në pajtim me nenin 121 nga Ligji i Procedurës së Përgjithshme Administrative 
dhe neni 42 paragrafit (1) nga Ligji i Kontesteve Administrative, Këshilli i Agjencisë 
miratoi Propozimin PA1 nr.08-243 datë 30.08.2024 për miratimin e vendimit për anulimin 
e Vendimit PA 1 nr.08-204 datë 24.07.2024, për heqjen e lejes për emetim televiziv 
Shoqërisë Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL VIS SHPKNJP Strumicë PA1 nr.08-
816 datë 07.09.2023 dhe në seancën e 34-ët, mbajtur më 30.08.2024 në përputhje me 
konkluzionin nr.ark.02-3595/5 datë 30.08.2024, miratoi Vendim me çka i ëshjtë qasur 
drejt anulimit të Vendimit PA1 nr.08-204 datë 24.07.2024 të Këshillit të Agjencisë për 
heqje të lejes për emetim televiziv të Shoqërisë Tregtare për Radiodiodifuzion TV-
KANAL VIS SHPKNJP Strumicë, nr. 08-816 datë 07.09.2023. 
   Në pajtim me nenin 24 të LSHMAAV, ky Vendim është përfundimtar, dhe kundër 
këtij vendimi ka të drejtë padie për ngritje të kontestit administrativ para gjykatës 
kompetente në afat prej 30 ditësh nga pranimi i vendimit.  
            Bazuar në sa më sipër është marrë Vendimi si në dispozitiv. 

 

                                     Agjencia e Shërbimeve Mediatike 
                                                Audio dhe Audiovizuele 

                                                                               Kryetari i Këshillit, 
                                                                            Lazo PETRUSHEVSKI          

             
 
 
Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi, Shoqëria Tregtare për Radiodifuzion TV-KANAL 
VIS SHPKNJP Strumicë  ka të drejtë të paraqesë padi për ngritje të kontestit 
administrativ para gjykatës kompetente në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit të 
vendimit. 
 


